



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC1612280PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilita, S.L.P. C.P. 79940 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y
MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P.
HOMERO BARRAGAN DE LA LOCALIDAD DE COAXINQUILA**

PRESUPUESTO CONTRATADO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPC: CIC161229DPA
 Calle Alvarado 168 Int. A Zona Centro, X88ta, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 98 5 00 02
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

al Día 18 de Junio del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS
 DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINQUILA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 594,843.28

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
I MEJORAMIENTO DE AULAS DIDACTICAS					
I.I ACABADOS					
100	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO	M2	1242.00	\$ 73.93	\$ 91,821.06
500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A.P.P. DE 4 MM , MOTER PLAS, DURAFLEX DE JONHS MANSVILLE, PREMIUM DE IMPAC, NOVAPLY DE TEXSA O SIMILAR. ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GR/CM2, COLOCADO CON TERMOFUSION INCLUYE SELLADO DE TRASLAPES CON GRAVILLA, CARTA DE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE, COLOCADOR Y CONTRATISTA.	M2	152.06	\$ 320.10	\$ 48,674.41
Total de ACABADOS					\$ 140,495.47
Ciento Cuarenta Mil Cuatrocientos Noventa y Cinco Pesos 47/100 M.N.					
I.II INSTALACION ELECTRICA					
800	SALIDA DE ALUMBRADO CON CABLE ELECTRICO THW #12. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	90.00	\$ 806.02	\$ 11,880.60
1000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W, CON GABINETE DE LAMINA CAL. 22 ACABADO EN POLIESTER MICROPULVERIZADO DE APICACION ELECTROSTATICA CON TAPAS DE TERMOPLASTICO CON LOUVER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL, ABATIBLE-DESMONTABLE EN ALUMINIO ACABADO SEMIESPECULAR V, CON CORTADORES DOBLE PARABOLICO, LAMPARA Y BALASTRO ELECTRONICO INTEGRADO MODELO: OF4007/B DE PHILLIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	PIEZA	30.00	\$ 3,061.24	\$ 91,837.20
Total de INSTALACION ELECTRICA					\$ 103,717.80
Ciento Tres Mil Setecientos Diecisiete Pesos 80/100 M.N.					
II BARRA PERIMETRAL					
II.I PRELIMINARES Y CIMENTACION					



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: GIC161229DPA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 489 36 5 00 92
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Dia 20 de Mayo del 2019

al Dia 18 de Junio del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS
 DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINQUILA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 594,843.28

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2000	DESMANTELAMIENTO DE CERCADO DE MALLA CICLÓNICA DE 2.00 M. DE ALTO, CON BARRAS SUPERIORES DE 1 1/2" EN TRAMOS DE 3.00M, POSTES INTERMEDIOS DE 2" DE 2.00M DE 1 1/2" ENTERRADOS A UNA PROFUNDIDAD DE 40CM., 1.00 PUERTA ABATIBLE CON MALLA A 2.00 HOJAS DE 4.00 X 2.00M, CON HERRAMIENTA MANUAL, SIN RECUPERACIÓN DE MATERIAL Y SIN ACARREO.	ML	79.50	\$ 30.70	\$ 2,256.45
2100	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA PERIMETRAL). INCLUYE 10 CM DE DESPALME	M2	79.50	\$ 9.79	\$ 716.63
2200	EXCAVACIÓN EN TERRENO PARA ZAPATAS AISLADAS POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	22.00	\$ 109.28	\$ 2,404.16
2300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM.DE ESPESOR.	M2	22.00	\$ 208.74	\$ 4,592.28
2400	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO CON VARILLA DE 3/8" FY= 4200 KG/CM² A CADA 0.20 M. EN AMBOS SENTIDOS PARA ZAPATA AISLADA; Y CADENA DE DESPLANTE DE 4 VARILLAS, INCLUYE: MANO DE OBRA, TRASLAPES, GANCHOS, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	KG	355.14	\$ 47.83	\$ 16,808.78
2500	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO PARA REFUERZO DEL NO.2 EN CADENA DE DESPLANTE, FY=2530 KG/CM² INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	53.57	\$ 42.57	\$ 2,280.47
2600	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM² EN CIMENTACIÓN (ZAPATA AISLADA DE 1 M. DE ANCHO Y 30 CM. DE ESPESOR. CADENA DE DESPLANTE DE 12 CM. DE ANCHO Y 30 CM. DE ALTURA) T.M.A.3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	M3	6.96	\$ 2,817.15	\$ 19,607.36
2700	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON MADERA DE PINO 16MM. Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	M2	50.20	\$ 280.20	\$ 14,066.04
2800	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 30CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN.	M3	19.08	\$ 150.28	\$ 2,859.45
Total de PRELIMINARES Y CIMENTACION				\$	65,591.62

Seenta y Cinco Mil Quinientos Noventa y Un Pesos 62/100 M.N.



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161229DPA
Calle Alvarado 109 Int. A Zona Centro, XITZA, S.L.P. C.P. 75900 TEL. 402 36 5 00 32
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS
DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

al Día 18 de Junio del 2019.

LOCALIDAD: COAXINQUILA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 594,843.28

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	---	-------	-------------	---------

II.II ALBAÑILERIA Y ACABADOS

2900	CASTILLO CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. ARMADOS CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	89.90	\$ 218.46	\$ 19,639.55
3000	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1-3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	59.17	\$ 257.33	\$ 15,226.22
3100	CADENA CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA BARRA, ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	43.25	\$ 218.46	\$ 9,448.40
3200	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	230.00	\$ 202.62	\$ 46,602.60
3300	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL DRO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REABEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	230.00	\$ 75.93	\$ 17,005.90
3400	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 4,591.29	\$ 4,591.29

Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS

\$ 112,251.90

Ciento Doce Mil Doscientos Cincuenta y Un Pesos 90/100 M.N.

II.III HERRERIA

3500	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MALLA REJA ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 6 DE VARILLA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	55.00	\$ 785.85	\$ 43,221.75
3600	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTERIA PARA REJA ACERO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL. 14 COLOR VERDE DE 2.50 MTS DE LARGO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PIEZA	22.00	\$ 1,450.22	\$ 31,904.84



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG161229DPA
Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 489 36 3 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1^{ra} ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS
DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

al Día 18 de Junio del 2019.

LOCALIDAD: COAXINQUILA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 594,843.28

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
3700	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON ABATIBLE DE 4.00 X 2.00 EN DOS HOJA, ELABORADO CON MALLA REJA ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 6 Y MARCO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL. 14 COLOR VERDE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, BISAGRAS, SERROJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PIEZA	1.00	\$ 15,612.55	\$ 15,612.55

Total de HERRERIA

Noventa Mil Setecientos Treinta y Nueve Pesos 14/100 M.N.

\$ 90,739.14

SUBTOTAL \$ 512,795.93

IVA \$ 82,047.35

TOTAL \$ 594,843.28

Quinientos Noventa y Cuatro Mil Ochocientos Cuarenta y Tres Pesos 28/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E. LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: DIC1612280PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79900 TEL. 409 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones1@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y
MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P.
HOMERO BARRAGAN DE LA LOCALIDAD DE COAXINQUILA**

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CJC161229DPA
 Calle Abasco 106 int. A Zona Centro, X38ta, S.L.P., C.P. 79900 TEL. 489 35 5 98 62
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

al Día 18 de Junio del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS
 DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINQUILA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 594,843.28

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00 MEJORAMIENTO DE AULAS DIDACTICAS					
1.1 ACABADOS					
100	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO	M2	3242	73.93	\$ 91,821.06
500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A.P.P. DE 4 MM , MOTER PLAS, DURAFLEX DE JONHS MANSVILLE, PREMIUM DE IMPAC, NOVAPLY DE TEXSA O SIMILAR. ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GR/CM2, COLOCADO CON TERMOFUSION INCLUYE SELLADO DE TRASLAPES CON GRAVILLA, CARTA DE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE, COLOCADOR Y CONTRATISTA.	M2	152.05	320.1	\$ 48,674.41
Total de ACABADOS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 140,495.47
Ciento Cuarenta Mil Cuatrocientos Noventa y Cinco Pesos 47/100 M.N.					
1.2 INSTALACION ELECTRICA					
800	SALIDA DE ALUMBRADO CON CABLE ELECTRICO THW #12, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	30.00	\$ 396.02	\$ 11,880.60
1000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W, CON GABINETE DE LAMINA CAL. 22 ACABADO EN POLIESTER MICROPULVERIZADO DE APICACION ELECTROSTATICA CON TAPAS DE TERMOPLASTICO CON LOUVER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL, ABATIBLE-DESMONTABLE EN ALUMINIO ACABADO SEMIESPECULAR V, CON CORTADORES DOBLE PARABOLICO, LAMPARA Y BALASTRO ELECTRONICO INTEGRADO MODELO: 0F4007/B DE PHILLIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	PIEZA	30.00	\$ 3,061.24	\$ 91,837.20
Total de INSTALACION ELECTRICA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 103,717.80
Ciento Tres Mil Setecientos Diecisiete Pesos 80/100 M.N.					
II BARRA PERIMETRAL					
II.1 PRELIMINARES Y CIMENTACION					



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161229DPA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, IZMA, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 36 5 00 82
 e-mail: canaro.construccionesci@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Dia 20 de Mayo del 2019

al Dia 18 de Junio del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS
 DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINQUILA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 594,843.28

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2000	DESMANTEAMIENTO DE CERCADO DE MALLA CICLÓNICA DE 2.00 M. DE ALTO, CON BARRAS SUPERIORES DE 1 1/2" EN TRAMOS DE 3.00M, POSTES INTERMEDIOS DE 2" DE 2.00M DE 1 1/2" ENTERRADOS A UNA PROFUNDIDAD DE 40CM., 1.00 PUERTA ABATIBLE CON MALLA A 2.00 HOJAS DE 4.00 X 2.00M, CON HERRAMIENTA MANUAL, SIN RECUPERACIÓN DE MATERIAL Y SIN ACARREO.	ML	73.50	\$ 80.70	\$ 2,256.45
2100	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA PERIMETRAL). INCLUYE 10 CM DE DESPALME	M2	73.50	\$ 9.75	\$ 716.63
2200	EXCAVACIÓN EN TERRENO PARA ZAPATAS AISLADAS POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	22.00	\$ 109.28	\$ 2,404.16
2300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM.DE ESPESOR.	M2	22.00	\$ 208.74	\$ 4,592.28
2400	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO CON VARILLA DE 3/8" Fy= 4200 KG/CM² A CADA 0.20 M. EN AMBOS SENTIDOS PARA ZAPATA AISLADA, Y CADENA DE DESPLANTE DE 4 VARILLAS. INCLUYE: MANO DE OBRA, TRASLAPES, GANCHOS, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	KG	395.14	\$ 47.33	\$ 16,808.78
2500	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO PARA REFUERZO DEL NO.2 EN CADENA DE DESPLANTE, Fy=2530 KG/CM² INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	58.57	\$ 42.57	\$ 2,280.47
2600	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM² EN CIMENTACIÓN (ZAPATA AISLADA DE 1 M. DE ANCHO Y 20 CM. DE ESPESOR, CADENA DE DESPLANTE DE 12 CM. DE ANCHO Y 20 CM. DE ALTURA) T.M.A.3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	M3	6.96	\$ 2,817.15	\$ 19,607.96
2700	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON MADERA DE PINO 15MM. Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	M2	50.20	\$ 280.20	\$ 14,066.04
2800	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN.	M3	19.00	\$ 150.26	\$ 2,859.45

Total de PRELIMINARES Y CIMENTACION EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

Sesenta y Cinco Mil Quinientos Noventa y Un Pesos 62/100 M.N.

\$ 65,591.62



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO1512290PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.comC. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente-

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

al Día 18 de Junio del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS
DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINQUILA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 594,843.28

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
II.II ALBAÑILERIA Y ACABADOS					
2900	CASTILLO CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. ARMADOS CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	89.90	\$ 218.46	\$ 19,639.55
3000	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	59.17	\$ 257.55	\$ 15,226.22
3100	CADENA CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA BARRA, ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM, INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	43.25	\$ 218.46	\$ 9,448.40
3200	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	230.00	\$ 202.62	\$ 46,602.60
3300	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	230.00	\$ 73.93	\$ 17,008.90
3400	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 4,331.23	\$ 4,331.23
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN ESTIMACION #1- FINIQUITO					\$ 112,251.90
Ciento Doce Mil Doscientos Cincuenta y Un Pesos 90/100 M.N.					
II.III HERRERIA					
3500	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MALLA REJA ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 6 DE VARILLA INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	55.00	\$ 785.85	\$ 43,221.75
3600	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTERIA PARA REJA ACERO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL. 14 COLOR VERDE DE 2.50 MTS DE LARGO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PIEZA	22.00	\$ 1,450.22	\$ 31,904.84



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFO: CIO151235DPA
Calle Alvarado 106 Int. A, Zona Centro, Xilixla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construccionesi@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

al Día 18 de Junio del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS
DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINQUILA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADIR33/2019

Monto del contrato: \$ 594,843.28

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
3700	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON ABATIBLE DE 4.00 X 2.00 EN DOS HOJA, ELABORADO CON MALLA REJA ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 6 Y MARCO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL. 14 COLOR VERDE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, BISAGRAS, SERROJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PIEZA	1.00	\$ 15,612.55	\$ 15,612.55

Total de HERRERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO
Noventa Mil Setecientos Treinta y Nueve Pesos 14/100 M.N.

\$ 90,735.14

SUBTOTAL \$ 512,795.93

IVA \$ 82,047.35

TOTAL \$ 594,843.28

Quinientos Noventa y Cuatro Mil Ochocientos Cuarenta y Tres Pesos 28/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI161223DPA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 75990 TEL. 499 99 5 00 82
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y
MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P.
HOMERO BARRAGAN DE LA LOCALIDAD DE COAXINQUILA**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO:

UNO Y FINQUITOOBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGANMUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONALOCALIDAD: COAXINQUILACONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADR33/2019FECHA: 27-jun-19PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO Y FINQUITO	DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019	27-jun-19

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADR33/2019	20 de mayo de 2019	18 de junio de 2019	\$ 297,421.64

MONTO CONTRATADO	
\$	594,843.28

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 297,421.64	\$ 297,421.64

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 594,843.28	\$ 594,843.28

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 594,843.28CON LETRA: Quinientos Noventa y Cuatro Mil Ochocientos Cuarenta y Tres Pesos 28/100 M.N.****DEDUCCIONES**

2 AL MILLAR	\$	1,025.59
5 AL MILLAR	\$	2,583.68
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	297,421.64
TOTAL	\$	301,011.21

IMPORTE ESTIMACION	\$	512,795.83
I.V.A.	\$	82,047.35
TOTAL	\$	594,843.28
DEDUCCIONES	\$	301,011.21
NETO	\$	293,832.07

CONTRATISTA

REVISADO POR:

Vo Bo

DESARROLLO SOCIAL
 2018-**SERVANDO MARTELL LOPEZ**
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
 R/PTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

ING. **JOSE ALEJANDRO CANO YAÑEZ**
 DEL H. AYUNTAMIENTO



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolon Corona, S.L.P.
 2018-**SIDRO MEJIA GOMEZ**
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C101612200PA
Calle Alvarado 100 int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y
MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P.
HOMERO BARRAGAN DE LA LOCALIDAD DE COAXINQUILA**

ESTIMACIÓN #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: GI0161250PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XHNA, S.L.P. C.P. 70340 TEL. 489 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BANDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINQUILA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 594,843.28

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADRS3/2019

FECHA: 27-Jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CNE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. RISCO	CONTRATADO			EJECUTADO									
			UM	CANT	P-UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL POR EJEC.	IMP. VOL POR EJEC.	VOL ADIC	IMP. VOL ADIC	
MEJORAMIENTO DE AULAS DIDACTICAS															
LI	ACABADOS														
100.0	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO	100.00	M2	1242.00	73.93	91,821.06	1,242.00	91,821.06	1,242.00	91,821.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
600.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A.P.P. DE 4 MM , MOTER PLAS, DURAFLEX DE JONHS MANSVILLE, PREMIUM DE IMPAC, NOVAPLY DE TEXSA O SIMILAR, ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GR/M2. COLOCADO CON TERMOFUSION INCLUYE BELLADO DE TRASLAPES CON GRAMILLA, CARTA DE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE, COLOCADOR Y CONTRATISTA.	100.00	M2	152.06	320.1	48,674.41	152.06	48,674.41	152.06	48,674.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI412280PA
Calle Alvarado 168 Int. A Zona Centro, 30818, S.L.P. C.P. 78000 TEL. 469 35 5 09 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BANDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXIMQUILA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 594,843.28

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADUR332019

FECHA: 27 Jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE OPTO	CONCEPTO	%AVANCE FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. MP. VOL. ADC.	IMP. VOL. ADC.
			LINE	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
III	INSTALACION ELECTRICA											
892	SALIDA DE ALUMBRADO CON CABLE ELECTRICO THW #12, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	100.00	SAL	30.00	396.02	11,880.60	30.00	11,880.60	30.00	11,880.60	0.00	0.00
1000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W, CON GABINETE DE LAMINA CAL. 22 ACABADO EN POLESTER MICROPULVERIZADO APLICACION ELECTROSTATICA CON TAPAS DE TERMOPLASTICO CON LOUMER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL, ABATIBLE-DESMONTABLE EN ALUMINIO ACABADO SEMIESPECULAR Y CON CORTADORES DOBLE PARABOLICO, LAMPARA Y BALASTRO ELECTRONICO INTEGRADO MODELO: OF4007B DE PHILIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	100.00	PIEZA	30.00	3061.24	91,837.20	30.00	91,837.20	30.00	91,837.20	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C6C161223DPA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79503 TEL. 698 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS
AULAS DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINQUILA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADJR3372010

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 594,843.28

FECHA: 27-Jun-19

CNE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FBICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL FOR ELEC.	IMP. VOL FOR ELEC	VOL ADC	IMP. VOL ADC	
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					MPORTE
I	BARRA PERIMETRAL												
III	PRELIMINARES Y CIMENTACION												
2000	DESAMANTEAMIENTO DE CERCADO DE MALLA CICLONICA DE 2.00 M. DE ALTO, CON BARRAS SUPERIORES DE 1 1/2" EN TRAMOS DE 3.00M. POSTES INTERMEDIOS DE 2" DE 2.00M DE 1 1/2" ENTERRADOS A UNA PROFUNDIDAD DE 40CM., 1.00 PUERTA ABATIBLE CON MALLA A 2.00 HOJAS DE 4.00 X 2.00M, CON HERRAMIENTA MANUAL, SIN RECUPERACION DE MATERIAL Y SIN ACARREO.	100.00	ML	73.50	30.70		2,256.45	73.50	2,256.45	73.50	2,256.45	0.00	0.00
2150	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA PERIMETRAL). INCLUYE 10 CM DE DESPALME	100.00	M2	31.50	9.75		716.63	31.50	716.63	31.50	716.63	0.00	0.00
2200	EXCAVACION EN TERRENO PARA ZAPATAS AISLADAS POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00	M3	22.00	109.28		2,404.16	22.00	2,404.16	22.00	2,404.16	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CC161220PA
Calle Ahirado 108 Int. A Zaira Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 39 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

LOCALIDAD: COAXINQUILA

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 594,843.28

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SI-024-OP-ADNR31/2019

FECHA: 27-Jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CNE DE OPTO	CONCEPTO	SAVANC FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR EJEC	MP VOL POR EJEC	VOL ADC	MP VOL ADC
			UNI	CANT	PLUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
2300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	100.00	M2	22.00	308.74		4,592.28	22.00	4,592.28	0.00	0.00	0.00
3400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO CON VARILLA DE 3/8" FY= 4200 KG/CM ² A CADA 0.20 M EN AMBOS SENTIDOS PARA ZAPATA AISLADA Y CADENA DE DESPLANTE DE 4 VARILLAS. INCLUYE: MANO DE OBRA, TRABALAFES, GANCHOS, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00	KG	355.14	47.33	16,808.78	355.14	16,808.78	0.00	0.00	0.00	0.00
2500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO PARA REFUERZO DEL NO.2 EN CADENA DE DESPLANTE, FY=2530 KG/CM ² INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRABALAFES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100.00	KG	53.57	62.57	2,280.47	53.57	2,280.47	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: GC1812260PA
Calle Alvarado 168 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79150 TEL. 489 36 64032
email: canaro.construccion@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

LOCALIDAD: COAXINQUILA

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 594,843.28

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADIR33/2019

FECHA: 27-jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CIV DE OPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR E.JEC.	VOL. SUP. VOL. POR E.EC.	VOL. ADIC.	IMP. VCL ADIC.
			CANT	P.UINT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT				
2000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM ³ EN CIMENTACION (ZAPATA ASLADA DE 1 M. DE ANCHO Y 20 CM. DE ESPESOR. CADENA DE DESPLANTE DE 12 CM DE ANCHO Y 20 CM. DE ALTURA) T.M.A 3/4". HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	M3	6.36	2817.15	19,607.36	6.36	19,607.36	6.36	19,607.36	0.00	0.00	0.00
2100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO 15MM Y MADERA DE PINO DE 3" ACABADO APARENTE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	50.20	286.20	14,066.04	50.20	14,066.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2200	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION.	M3	19.03	130.26	2,489.45	19.03	2,489.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: GC181233DPA
Calle Alvarado 600 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 78160 TEL. 489 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@grupocanaro.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINGUILA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 30 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 594,843.28

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADIR33/2019

FECHA: 27-jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CMT DE CPTO	CONCEPTO	%ANNC. PISO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR E.E.C.	IMP. VOL POR E.E.C.	VOL ADC	IMP. VOL ADC
			UM	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
101	ALBAÑILERIA Y ACABADOS											
3000	CASTILLO CONCRETO FC=250 KGCM2 12 x 20 CM. ARMADOS CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100.00	ML	89.00	218.46	19,639.55	89.98	19,639.55	19,639.55	89.98	19,639.55	0.00
3000	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3. ESPESOR DE 1.6 CM.	100.00	M2	59.17	257.33	15,226.22	59.17	15,226.22	15,226.22	59.17	15,226.22	0.00
3100	CADENA CONCRETO FC=250 KGCM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA BARRA ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100.00	ML	43.25	218.46	9,448.40	43.25	9,448.40	9,448.40	43.25	9,448.40	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1216123DPA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xtléva, S.L.P. C.P. 75000 TEL. 489 98 6 00 82

e-mail: canaro.construcciones@canaro.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINQUILA

PERIODO DE E.JEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 594,843.28

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADIR33/2019

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANZ.	CONTRATADO			EJECUTADO								
			LM	CANT	PLANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL POR E.JEC. POR E.JEC.	IMP. VOL ADIC	IMP. VOL ADIC	
3200	APLANADO FINO EN MUIROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A. FLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	100.00	M2	236.00	202.62		46,602.69	236.00	46,602.69	236.00	46,602.69	0.00	0.00	0.00
3300	PINTURA VINILICA LAVABLE C/SEL ORO O SIMILAR EN MUIROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE LUNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBARBEAR Y PLASTE NECESARIO.	100.00	M2	236.00	73.03		17,003.90	236.00	17,003.90	236.00	17,003.90	0.00	0.00	0.00
3400	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	LOTE	1.00	431.23		4,331.23	1.00	4,331.23	1.00	4,331.23	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIE161280PA

Calle Alvarado 168 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 75000 TEL: 489 38 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS

AULAS DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

LOCALIDAD: COAXINQUILA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 594,843.28

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADIR3302019

FECHA: 27-jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CNEDE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO									
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL POR EJEC.	IMP. VOL POR EJEC.	VOL ADIC	IMP. VOL ADIC			
8.00	HERRERIA														
3600	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA REJA ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 6 DE VARILLA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00	M2	95.00	785.85	43,221.75	95.00	43,221.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3600	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTERIA PARA REJA ACERO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL. 14 COLOR VERDE DE 2.50 MTS DE LARGO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00	PREZA	23.00	1450.22	31,904.84	23.00	31,904.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO815240PA
Calle Alvarado 100 Int. A, Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79000 TEL: 469 36 6 0032
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN
LOCALIDAD: COAXINQUILA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 594,843.28

No DE CONTRATO: TAMPAOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADYR33I2019

FECHA: 27-Jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CANT	CONCEPTO	UNID	CONTRATADO		EJECUTADO		VOL POR EJEC.	IMP. VOL POR EJEC	VOL ADC	IMP. VOL ADC
			CANT	P UNIT	IMPORTE	CANT				
3700	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON ABATIBLE DE 4.00 X 2.00 EN DOS HOJA, ELABORADO CON MALLA REJA ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 6 Y MARCO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL 14 COLOR VERDE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, BISAGRAS, SERRUJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	1.00	15612.55	1.00	15,612.55	8.00	0.009	0.00	0.00
S U M A S:					\$ 512,795.93	\$ 512,795.93	\$ 512,795.93	\$ -	\$ -	0.00

SUMA: \$ 512,795.93
\$ 82,047.35 16% I.V.A.
\$ 42,047.35
\$ 594,843.28 TOTAL:
% FINANCIERO 100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

DE DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Coahuila, S.L.P.
2019

Mo. Boy

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Ayuntamiento Coahuila, S.L.P.
C. JORJE JARRERO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE BARRDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS

OBRA: DIDACTICAS EN LA EP. HOMERO BARRAGAN

UBICACIÓN: COAXINQUILA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION DEL 20-may AL 18-Jun-19 \$ 594,843.28

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FÍSICO	UN	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO N°1	IMPORTE			
I	MEJORAMIENTO DE AULAS DIDACTICAS										
IJ	ACABADOS										
100	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO	100	M2	1242.00	73.93	\$ 91,821.06	1242.00	\$ 91,821.06	\$ 91,821.06	\$ -	0.00
800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A.P.P. DE 4 MM , MOTER PLAS, DURAFLEX DE JONHS MANSVILLE, PREMIUM DE IMPAC, NOVAPLY DE TEXSA O SIMILAR, ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GR/M2, COLOCADO CON TERMOFUSION INCLUYE SELLADO DE TRASLAPES CON GIRAVILLA, CARTA DE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE COLOCADOR Y CONTRATISTA.	100	M2	152.06	320.10	\$ 48,674.41	152.06	\$ 48,674.41	\$ 48,674.41	\$ -	0.00
LI	INSTALACION ELECTRICA										
600	SALIDA DE ALUMBRADO CON CABLE ELECTRICO THW #12, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	100	SAL	30.00	386.02	\$ 11,880.60	30.00	\$ 11,880.60	\$ 11,880.60	\$ -	0.00
1000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W, CON GABINETE DE LAMINA CAL 22 ACABADO EN POLIESTER MICROFULVERIZADO DE APLICACION ELECTROSTATICA CON TAPAS DE TERMOPLASTICO CON LOUVER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL, ABATIBLE-DESMTABLE EN ALUMINIO ACABADO SEMIESPECULAR V, CON CORTADORES DOBLE PARABOLICO, LAMPARA Y BALASTRO ELECTRONICO INTEGRADO MODELO: OF40078 DE PHILLIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	100	PIEZA	30.00	3061.24	\$ 91,837.20	30.00	\$ 91,837.20	\$ 91,837.20	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS

OBRA: DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

UBICACION: COAXINQUILA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON COROMA

Fecha de Presentacion: 27 de Junio del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 20-may AL 18-jun-19 \$ 594,843.28

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	UN	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
					IMPORTE	N°1	ESTIMACION 1 - FINIQUITO	IMPORTE			
II	BARRA PERIMETRAL										
II1	PRELIMINARES Y CIMENTACION										
3050	DESAMANTEAMIENTO DE CERCADO DE MALLA CICLONICA DE 2.00 M. DE ALTO, CON BARRAS SUPERIORES DE 1 1/2" EN TRAMOS DE 3.00M, POSTES INTERMEDIOS DE 2" DE 2.00M DE 1 1/2" ENTERRADOS A UNA PROFUNDIDAD DE 40CM, 1.00 PUERTA ABATIBLE CON MALLA A 2.00 HOJAS DE 4.00 X 2.00M. CON HERRAMIENTA MANUAL, SIN RECUPERACION DE MATERIAL Y SIN ACARREO.	ML	73.50	30.70	\$	2,256.45	73.50	\$	2,256.45	\$	0.00
2100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA PERIMETRAL), INCLUYE 10 CM DE DESPALME	M2	73.50	9.75	\$	716.63	73.50	\$	716.63	\$	0.00
2200	EXCAVACION EN TERRENO PARA ZAPATAS AISLADAS POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	22.00	109.28	\$	2,404.16	22.00	\$	2,404.16	\$	0.00
2300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	M2	22.00	208.74	\$	4,592.28	22.00	\$	4,592.28	\$	0.00
2400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO CON VARILLA DE 3/8" Fy= 4200 KG/CM ² A CADA 0.20 M. EN AMBOS SENTIDOS PARA ZAPATA AISLADA; Y CADENA DE DESPLANTE DE 4 VARILLAS. INCLUYE: MANO DE OBRA, TRASLAPES, GANCHOS, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	355.14	47.33	\$	16,868.76	355.14	\$	16,868.76	\$	0.00
2500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO PARA REFUERZO DEL NO.2 EN CADENA DE DESPLANTE, Fy=2530 KG/CM ² INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	53.57	42.57	\$	2,280.47	53.57	\$	2,280.47	\$	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS

OBRA: DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

UBICACION: COAXINQUILLA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON COROMA

Fecha de Presentacion: 27 de Junio del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-ADVR33/2019

\$ 994,843.26

20-may

AL

18-jun-19

\$

PERIODO DE EJECUCION DEL

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	S.A.U	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
2600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO F'c=200 KG/CM ³ EN CIMENTACION (ZAPATA AISLADA DE 1 M DE ANCHO Y 20 CM. DE ESPESOR. CADENA DE DESPLANTE DE 12 CM. DE ANCHO Y 20 CM. DE ALTURA) T.M.A.3M ³ , HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	100	M3	6.96	2817.15	\$ 19,607.36	\$ 19,607.36	6.96	\$ 19,607.36	\$ 19,607.36	\$ -	0.00
2700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO 16MM. Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	100	M2	50.20	280.20	\$ 14,066.04	\$ 14,066.04	50.20	\$ 14,066.04	\$ 14,066.04	\$ -	0.00
2800	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION	100	M3	19.03	150.25	\$ 2,859.45	\$ 2,859.45	19.03	\$ 2,859.45	\$ 2,859.45	\$ -	0.00
III	ALBANELERIA Y ACABADOS											
2900	CASTILLO CONCRETO F'c=250 KG/CM ² 12 x 20 CM. ARMADOS CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM ² ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100	ML	80.80	218.46	\$ 19,639.65	\$ 19,639.65	80.80	\$ 19,639.65	\$ 19,639.65	\$ -	0.00
3000	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCION DE 1:3, ESPESOR DE 1.8 CM.	100	M2	59.17	257.33	\$ 15,226.22	\$ 15,226.22	59.17	\$ 15,226.22	\$ 15,226.22	\$ -	0.00
3100	CADENA CONCRETO F'c=250 KG/CM ² 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA BARRA, ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KG/CM ² ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100	ML	43.25	218.46	\$ 9,446.40	\$ 9,446.40	43.25	\$ 9,446.40	\$ 9,446.40	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS
OBRA: DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

UBICACIÓN: COAXINQUILA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCION DEL 20-may AL 18-Jun-19 \$ 594,843.28

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	Nº1	IMPORTE				
3200	APLAVADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO 1/2 CAL / ARENA 1 / 2 / 5 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	100	M2	230.00	202.62	\$	46,602.50	230.00	\$	46,602.50	\$	0.00
3300	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	100	M2	230.00	73.93	\$	17,003.90	230.00	\$	17,003.90	\$	0.00
3400	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APLE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100	LOTE	1.00	4331.23	\$	4,331.23	1.00	\$	4,331.23	\$	0.00
3500	HERRERIA											
3600	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA REJA, ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 6 DE VARILLA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M2	55.00	785.85	\$	43,221.75	55.00	\$	43,221.75	\$	0.00
3800	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTERIA PARA REJA ACERO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL 14 COLOR VERDE DE 2.50 MTS DE LARGO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	PIEZA	22.00	1450.22	\$	31,904.84	22.00	\$	31,904.84	\$	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS

OBRA: DIDACTICAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN

UBICACION: COAXINGUILA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 20 may AL 18 jun-19

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/1933/2019

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UR.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
3700	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON ABATIBLE DE 4.00 X 2.00 EN DOS HOJA, ELABORADO CON MALLA REJA ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 6 Y MARCO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL 14 COLOR VERDE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, BISAGRAS, SERRAJOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	PIEZA	1.00	15612.55	\$	15,612.55	\$	15,612.55	\$	-	0.00
SUMAS						\$	512,795.93	\$	512,795.93	\$	-	-
I.V.A. 15%						\$	82,047.35	\$	82,047.35	\$	-	-
TOTALES						\$	594,843.28	\$	594,843.28	\$	-	-

ELABORO:



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2019

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO, S.A. DE C.V.

RIFTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

MUNICIPAL

APROBO:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Corona, S.L.P.

C. LAURENTE MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C10102290PA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xátla, S.L.P. C.P. 75900 TEL. 489 38 5 00 52
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y
MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P.
HOMERO BARRAGAN DE LA LOCALIDAD DE COAXINQUILA**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI81238D94

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xicla, S.L.P. C.P. 79009 TEL. 409 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE BANDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA PERIODO DE EJECUCION;

LOCALIDAD: COAXINQUILA

DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 594,843.28

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

FECHA: 27-jun-19

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE:		IMPORTE	% AVANCE	
	APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN		ACUMULADO	FINANCIERO
1		20 de mayo de 2019 AL 18 de junio de 2019	\$ 594,843.28	\$ 594,843.28	100.00%
TOTALES:			\$ 594,843.28	\$ 594,843.28	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

Vo.Bo.:



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon, Coahuila, S.L.P.

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



-PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon, Coahuila, S.L.P.

OSIBRO MENA GOMEZ
2018 - 2021
PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C10101225DPA
Calle Alvarado 102 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 78900 TEL. 499 98 6 00 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-024-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y
MEJORAMIENTO DE SEIS AULAS DIDACTICAS EN LA E.P.
HOMERO BARRAGAN DE LA LOCALIDAD DE COAXINQUILA**

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA
LOCALIDAD: COAXINQUILA
CONTRATO: TAMPAMOLON-CDBM-SJ-424-OP-ADR-33/2019
CONTACTISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
OBRA: CONSTRUCCION DE BARRIDA PERIMETRAL 1ra ETAPA Y REAJUSTAMIENTO DE SEIS AULAS ODIOACTIVAS EN LA E.P. HOMERO BARRAGAN
FECHA: 27 Jun-19

ESTIMACION N°
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL		IVA	TOTAL		MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA		MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA		TOTAL CONTRATADO
512,795.93		82,047.35	594,843.28						594,843.28
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 256,397.97	\$ 41,023.67	\$ 297,421.64					\$ 297,421.64
ESTIMACION No. 1 Y FINIQUITO	20-may-19 16-jun-19	\$ 512,795.93	\$ 82,047.35	\$ 594,843.28	\$ 297,421.64	\$ 1,025.59	\$ 2,563.98	\$ 301,011.21	\$ 293,832.07
ESTIMACION No.2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		512,795.93	82,047.35	594,843.28	297,421.64	1,025.59	2,563.98	301,011.21	\$ 591,293.71

saldo por ejercer de obra **0.00**
 saldo por amortizar anticipo **0.00**


DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolon Corona, S.L.P.
 Coordinador: **SERVANDO MARTELL LOPEZ**


PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolon Corona, S.L.P.
 2019-2021
 Presidente Municipal: **LUIS ANTONIO GOMEZ**
 Secretario Municipal: **FRANCISCO GONZALEZ**
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 RFE LEAL: EDGAR CARRERA MARTINEZ